ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN SƠN

Số:  54 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Sơn, ngày  29  tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị chủ trì liên kết thực hiện Dự án hỗ trợ phát triển

sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị (quy mô liên xã) trên địa bàn huyện Yên Sơn

Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội về

một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định

cơ chế quản lý và tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính

phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình MTQG;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định một số điều và biện pháp thi hành của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa

dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Ủy ban dân tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-UBDT ngày 21/8/2023 của  Bộ trưởng, Chủ nhiệm

Ủy ban Dân tộc về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-UBDT

ngày 30/6/2022 của  Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện một số

dự án thuộc Chương trình mục tiêu phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn từ năm 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BNNPTNT ngày 11/7/2022 của Bộ trưởng

Bộ nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện hỗ trợ phát triển sản

xuất trong lĩnh vực nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn

ngân sách nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025;

2

Căn cứ Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự

án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các

hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 07/7/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định về mức hỗ trợ thực hiện dự án phát triển sản xuất liên kết

theo chuỗi giá trị, dự án phát triển sản xuất cộng đồng thuộc các Chương trình mục

tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Văn bản số 480/STC-QLNS ngày 04/3/2024 của Sở Tài chính về

việc mua sắm hàng hoá, dịch vụ để thực hiện dự án phát triển sản xuất thực hiện

chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 167/KH-UBND ngày 22/8/2022 của Uỷ ban nhân dân

huyện Yên Sơn về tổ chức thực hiện Dự án 2: Đa dạng hoá sinh kế, phát triển mô

hình giảm nghèo; tiểu dự án 1, Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh vực

nông nghiệp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và tiểu

dự án 2, Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi năm 2023 trên địa bàn huyện Yên Sơn.

Uỷ ban nhân dân huyện Yên Sơn thông báo tuyển chọn đơn vị chủ trì liên kết

thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị (quy mô liên xã)

trên địa bàn huyện thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững, Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa

bàn huyện Yên Sơn, cụ thể như sau:

Uỷ ban nhân dân huyện Yên Sơn thông báo tuyển chọn đơn vị chủ trì liên

kết thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị (quy mô

liên xã) thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn

huyện Yên Sơn, cụ thể như sau:

1. Thông tin các dự án: Gồm 08 dự án (có biểu chi tiết kèm theo).

2. Hồ sơ đăng ký: Theo quy định tại Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND

ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ,

trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt

hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025 và các

quy định của pháp luật hiện hành.

3. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ đăng ký

- Thời gian nhận hồ sơ: Trước ngày 25 tháng 4 năm 2024.

- Địa điểm: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Yên Sơn, tổ

dân phố Trầm Ân, thị trấn Yên Sơn, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.

3

4. Đề nghị các Tổ chức, Doanh nghiệp, hợp tác xã phối hợp với phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; phòng Lao động, Thương binh và Xã hội; Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện và Uỷ ban nhân dân cấp xã trên địa bàn huyện

thực hiện dự án, chuẩn bị hồ sơ đề xuất, xây dựng dự án theo quy định tại Nghị

quyết số 30/2022/NQ-HĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tuyên

Quang và các quy định của chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất của các Chương

trình mục tiêu quốc gia hiện hành.

5. Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao huyện đăng tải thông báo

tuyển chọn đơn vị chủ trì liên kết trên Cổng thông tin điện tử của huyện.

6. Uỷ ban nhân dân cấp xã thông tin đến các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa

bàn biết, có nhu cầu đăng ký làm chủ trì liên kết dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên

kết theo chuỗi giá trị (quy mô liên xã) trên địa bàn huyện thuộc Chương trình MTQG

giảm nghèo bền vững, Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi.

Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn thông báo để các tổ chức, doanh nghiệp,

hợp tác xã biết và đăng ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy

- Thường trực HĐND huyện     (báo cáo);

- Chủ tịch UBND huyện

- Các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Hội doanh nghiệp, các tổ chức Doanh nghiệp, HTX

  trong và ngoài tỉnh;

- Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao

  huyện (đăng tải);

- Chánh, các PCVP HĐND và UBND  huyện;

- Lưu: VT, CVTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Toàn

		2024-04-06T08:41:26+0700
	Lê Quang Toàn

		2024-04-06T08:50:49+0700